PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2020 года                                                                                                           №117
д.Шугур

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации сельского поселения Шугур

от 12.11.2019 №152  «Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство муниципального образования

сельское поселение Шугур на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации от  17.02.2014 № 1-ФЗ, Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация сельского поселения Шугур постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 12.11.2019 №151 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования сельское поселение Шугур на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В названии постановления,  в тексте и в приложениях к  постановлению,   слова «на 2020-2022 годы» заменить словами «на 2020-2026 годы».
1.2. Строку паспорта Программы:
	«Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2022 годы»

заменить на:

	«Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2026 годы»

1.2.1. Строку паспорта Программы:

	«Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы:

1291,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 1291,0 тыс. рублей, из них:

на 2020 год – 671,0 тыс. рублей.
на 2021 год – 310,0 тыс. рублей.
на 2022 год – 310,0 тыс. рублей

Финансовое обеспечение Программы предусмотрено за счет средств бюджета сельского поселения Шугур, корректируемый на  бюджетный год».

заменить на:
	«Финансовое обеспечение муниципальной программы
	 Объем финансирования программы:

6 303,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета – 6 303,0 тыс. рублей, из них:

на 2020 год – 2700,5 тыс. рублей».
на 2021 год – 995,8 тыс. рублей.
на 2022 год – 921,1 тыс. рублей
на 2023 год – 661,4 тыс. рублей
на 2024 год – 341,4 тыс. рублей
на 2025 год – 341,4 тыс. рублей
на 2026 год – 341,4 тыс. рублей
Финансовое обеспечение Программы предусмотрено за счет средств бюджета сельского поселения Шугур, корректируемый на  бюджетный год.

1.2.2. Таблицу 1 «Потребность в финансовых средствах для реализации программных мероприятий» изложить в новой редакции и  Таблицу 2 «Целевые показатели достижения цели и задач муниципальной Программы»  изложить в новой редакции  (приложение 1).
1.2.3. Приложение 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения Шугур

            А.В.Решетников
  Приложение 1   к постановлению

 администрации сельского                                                                                                                                                                                                                        поселения Шугур от 09.11. 2020 года №117

Таблица 1

	Источник финансирования
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Средства бюджета сельского поселения Шугур
	2700,5
	995,8
	921,1
	661,4
	341,4
	341,4
	341,4

                                                                                                                                                                                                               Таблица 2

Целевые показатели достижения цели и задач муниципальной Программы
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Показатели непосредственных результатов

	1.
	Санитарная очистка мест захламления
	шт
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	Проведение субботников

	3.
	Строительство тротуаров
	кв.м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Ремонт ограждения
	кв.м
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	5.
	Ремонт детских уличных площадок
	шт
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	6.
	Замена ламп
	шт
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70

	7.
	Обустройство детской игровой площадки
	шт
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	8.
	Содержание пожарных водоемов
	шт
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	9.
	Содержание памятника ВОВ
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Показатели конечных результатов

	1.
	Санитарная очистка мест захламления
	шт
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	Проведение субботников

	3.
	Строительство тротуаров
	кв.м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Ремонт ограждения
	кв.м
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	5.
	Ремонт детских уличных площадок
	шт
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	6.
	Замена ламп
	шт
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	70

	7.
	Обустройство детской  игровой площадки
	шт
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	8.
	Содержание пожарных водоемов
	шт
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	9.
	Содержание памятника ВОВ
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

  Приложение  2  к постановлению
 администрации сельского
                                                                                                                                                                                                                       поселения Шугур от 09.11. 2020 года №117
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Муниципальный заказчик: администрация сельского поселения Шугур

Источник финансирования: бюджет сельского поселения Шугур
	№

п/п
	Мероприятия

программы

	Ожидаемые

результаты

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Создание комфортных

условий для проживания
   населения

	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе

	1.
	Обслуживание и содержание обьектов  уличного освещения
	799,9
	139,9
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	2.
	Оплата за потребленную электроэнергию
	1588,4
	200,0
	231,4
	231,4
	231,4
	231,4
	231,4
	231,4

	3
	Отключение (подключение) иллюминации в период проведения праздничных мероприятий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	2388,3
	339,9
	341,4
	341,4
	341,4
	341,4
	341,4
	341,4

	1.
	Содержание мест захоронения
	260,0
	50,0
	70,0
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Ремонт ограждения
	96,5
	96,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме  2
	356,5
	146,5
	70,0
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Услуги по содержанию имущества (пожарные водоемы)
	400,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Санитарная отчистка поселка
	550,0
	100,0
	150,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Строительство снежного городка
	202,4
	0,0
	102,4
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Снос ветхих строений
	386,7
	186,7
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Организация праздничного оформления улиц и зданий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Противопожарные мероприятия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Обустройство детской  игровой площадки
	317,7
	317,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	8.
	Содержание и ремонт детских   игровых площадок
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Ремонт памятника ВОВ
	114,0
	50,0
	32,0
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Приобретение и установка фотореле
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Прочее благоустройство
	1444,8
	1317,1
	0,0
	127,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Обустройство общественных мест
	120,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Реализация проектов  народной инициативы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе  3
	3535,6
	2191,5
	584,4
	509,7
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных,их лечению,защите населения от болезней, общих для человека и животных
	22,6
	22,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе  4
	22,6
	22,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	6303,0
	2700,5
	995,8
	921,1
	661,4
	341,4
	341,4
	341,4